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GEMEENTE £~ WEERT

Aan de gemeenteraad van Weert

Weert, 26 maart 2018

Onderwerp : Voortijdig schoolverlaters - Cijfers 2016/2017
Kenmerk : 483252/483257

Geachte raadsleden,

Jaarlijks krijgen wij van DUO de cijfers van voortijdig schoolverlaters. In onderstaande grafiek kunt u
de percentages voor de gemeente Weert en Nederweert terugvinden vergeleken met de landelijke

percentages en ook met onze eigen regio Noord en Midden Limburg.
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De aanpak van Voortijdig schoolverlaten is in 2017 doorontwikkeld naar een vervolgaanpak voor de
periode van 2016 tot 2021 met een doelstelling van landelijk maximaal 20.000 VSV-ers. Er is
gezamenlijk, in de regio Noord en Midden Limburg, een nieuw pakket aan maatregelen afgesproken
om de doelstelling van maximaal 20.000 VSV-ers in 2021 te kunnen behalen. De maatregelen zijn aan
het einde van het schooljaar 2016/2017 voor de eerste keer geévalueerd. De maatregelen zijn met een
aantal kleine aanpassingen voortgezet voor het schooljaar 2017/2018. Deze maatregelen zullen
jaarlijks geévalueerd en bijgesteld worden.

De subsidies vanuit het rijk worden hiermee gecontinueerd, er blijft eenzelfde doeluitkering voor de
uitvoering van de RMC-taken en er blijft eenzelfde subsidie voor de uitvoering van een VSV
programma, waarbij een programma voor kwetsbare jongeren een speerpunt is in deze nieuwe
aanpak.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

G. Brinkman
gemeentesecretaris
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Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap

RMC Regio 38
Gewest Limburg-Noord

RMC Factsheet
Convenantjaar 2016-2017
Nieuwe voortijdige schoolverlater:
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RMC regio 38 : Gewest Limburg-Noord

Dit document bevat gedetailleerde cijferinformatie over RMC-regio Gewest Limburg-Noord.

De tabellen zijn gebaseerd op de cijfers van het schooljaar 2016-2017.

Overzichten van alle mbo-instellingen zijn te downloaden op www.onderwijsincijfers.nl

Toelichting

De doelstelling van het huidige kabinet is het aantal
nieuwe voortijdig schoolverlaters verder terug te brengen
naar maximaal 22.500 in 2019. Om dit te bereiken, zijn
meerjarige prestatie-afspraken gemaakt met scholen en
gemeenten. Deze afspraken zijn bijgesteld voor de periode
van 2016-2017 tot en met 2017-2018. De resultaten
worden door het ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap via diverse cijferproducten bekendgemaakt.
Op www.onderwijsincijfers.nl zijn deze producten te
vinden, naast meer informatie over de berekeningswijze
van schooluitvalciifers en over het beleid rondom vsv.

In de diverse tabellen en figuren van de RMC-factsheet
wordt inzicht verschaft in demografische gegevens van
schooluitvallers en wordt informatie getoond naar
leerweg, leerjaar en gemeenten. Voor mbo-instellingen
zijn eveneens factsheets beschikbaar met gedetailleerde
cijferinformatie.

Er wordt anderscheid gemaakt tussen drie niveaus in het

Prestatienormen en streefnormen in het vo

voortgezet onderwijs en vier niveaus in het middelbaar
beroepsonderwijs. Deze indeling wordt gehanteerd voor de
vsv-prestatiesubsidie en is gericht op het behalen van de
doelstelling van maximaal 22.500 nieuwe vsv'ers it 2019.
Voor het schooljaar 2014-2015 tot en met 2016-2017 wordt
getoond in hoeverre scholen en instellingen in de RMC-
regio’s op koers liggen om de door het ministerie van OCW
gestelde norm(en) te halen. Percentages die boven de norm
liggen, worden in het rood weergegeven en er wordt
vergeleken met het landelijke gemiddelde.

Vragen over schooluitvalcijfers:

Informatiecentrum Onderwijs van DUO

Per e-mail via:

voortijdigschoolverlaten@duo.nl

Telefonisch (op werkdagen tussen 9.00 - 17.00 uur) via:
079-323 2444 (voortgezet onderwijs) en

079-323 2666 (middelbaar beroepsonderwijs)

Waar er in deze factsheet normen staan genoemd, betreft het de streefnormen voor het vo. Naast de prestatienormen zijn
er (alleen) in het vo streefnormen bepaald die zijn gebaseerd op het streefdoel van maximaal 22.500 vsv'ers in 2019.
Deze streefpercentages liggen lager dan de prestatienormen (bij lage percentages krijg je te maken met onwerkbaar lage

aantallen vsv'ers in het kader van de prestatiesubsidie). De streefpercentages reflecteren de normen die elke instelling
zou moeten halen om te komen tot maximaal 22.500 vsv'ers en dienen vooral als stuurinstrument binnen de regio’s.

De vsv-aantallen van 2016-2017 zijn nagenoeg vergelijkbaar met die van de voorgaande jaren. Vanaf 2016-2017 wordt
voortaan voor de berekening van de vsv-cijfers - als gevolg van een kwaliteitsslag - gebruikgemaakt van een volledig

geautomatiseerde bestandskoppeling in ons datawarehouse. Dit heeft geleid tot een opwaartse correctie van het landelijke
aantal met zo’n 570. Door deze verschillende rekenmethodes is een één-op-één vergelijking van de cijfers over

2016-2017 met eerdere jaren niet geheel mogelijk.

Deze brochure is een uitgave van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Productie: Directie MBO
www.onderwijsincijfers.nl
Bron: DUQ; www.duo.nl

Aan de inhoud van dit product kunnen geen rechten worden ontleend.
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Tabel 1: nieuwe vsv’ers naar soort onderwijs

i
deelnemers | vsv'ers

voortgezet onderwijs

landelijk gemiddelde vsv 956.351 4.574 0,48%

regio 26.682 159 0,60%
middelbaar beroepsonderwijs

landelijk gemiddelde vsv 394.728 18.434 4,67%

regio 11.842 431 3,64%
vavo

landelijk gemiddelde vsv 7.375 785 10,64%
landelijk totaal

landelijk gemiddelde vsv 1.358.454 23.793 1,75%
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Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar normcategorie vo

2014-2015 | 2015-2016 | 2016-2017 .
| vsv% ' i vsv% | vsv%

landelijk streef- | landelijk | streef- | | landelijlc J streef-

normcategorie | vsv% norm | vsv% vsv% norm | vsv% | norm
onderbouw vo 0,17% 0,18% 0,20% 0,26% 0,20% 0,20% 0,58% 0,27% 0,10%
bovenbouw vmbo 1,01% 1,10% 1,50% 0,69% 1,08% 1,50% 0,95% 1,01% 1,00%
bovenbouw havo/vwo 0,35% 0,36% 0,10% 0,29% 0,40% 0,10% 0,29% 0,42% 0,10%
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Tabel 3: nieuwe vsv'ers naar normcategorie mbo

O _ 2015-2016_

landelijk | vsv% | | landelijk |
normcategorie ! vsvo% | norm | vsv% J vsv%
mbo niveau 1 30,26% 31,80%  22,50%  32,03% 29,06%  22,50%  26,95% 26,51%  27,50%
mbo niveau 2 8,58% 9,25%  10,00% 7,87% 8,68%  10,00% 7,62% 8,82% 9,50%
mbo niveau 3 3,46% 3,33% 2,75%  3,03% 3,28% 2,75% 2,92% 3,40% 3,60%
mbo niveau 4 2,28% 2,81% 2,75% 2,28% 2,75% 2,75% 2,35% 2,91% 2,75%
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Tabel 4: nieuwe vsv’ers rmc naar gemeente

gemeente | deelnemers ! vsv'ers ' vsv% | landelijk

| i | vsv%

Beesel 1.091 17 1,56% 1,75%
Bergen (L.) 1.130 8 0,71% 1,75%
Echt-Susteren 1.966 30 1,53% 1,75%
Gennep 1.375 20 1,45% 1,75%
Horst aan de Maas 217413 30 0,81% 1,75%
Leudal 2.751 32 1,16% 1,75%
Maasgouw 1.610 i1'5 0,93% 1,75%
Nederweert 1.307 11 0,84% 1,75%
Peel en Maas 3.394 46 1,36% 1,75%
Roerdalen 1.427 18 1,26% 1,75%
Roermond 3.987 99 2,48% 1,75%
Venlo 7.419 149 2,01% 1,75%
Venray 3.833 72 1,88% 1,75%
Weert 3.521 43 1,22% 1,75%

Tabel 5: nieuwe vsv’ers vo naar gemeente

gemeente | deelnemers | vsv'ers vsvo% | landelijk

| vsv%

Beesel 756 2 0,26% 0,48%
Dergen (L.) 709 2 0,28% 0,48%
Echt-Susteren 1.434 13 0,91% 0,48%
Gennep 923 6 0,65% 0,48%
Horst aan de Maas 2.610 13 0,50% 0,48%
Leudal 1.894 14 0,74% 0,48%
Maasgouw 1.150 7 0,61% 0,48%
Nederweert 885 1 0,11% 0,48%
Peel en Maas 24371 13 0,55% 0,48%
Roerdalen 1.014 5 0,49% 0,48%
Roermond 2.852 19 0,67% 0,48%
Venlo 5.066 25 0,49% 0,48%
Venray 2.612 2:1; 0,80% 0,48%
Weert 2.406 18 0,75% 0,48%

Tabel 6: nieuwe vsv’ers mbo naar gemeente

gemeente | deelnemers | | vsv% | landelijk

vsv%

Beesel 335 15 4,48% 4,61%
Bergen (L.) 421 6 1,43% 4,61%
Echt-Susteren 532 17 3,20% 4,61%
Gennep 452 14 3,10% 4,61%
Horst aan de Maas 1.103 17 1,54% 4,61%
Leudal 857 18 2,10% 4,61%
Maasgouw 460 8 1,74% 4,61%
Nederweert 422 10 2,37% 4,61%
Peel en Maas 1.023 33 3,23% 4,61%
Roerdalen 413 13 3,15% 4,61%
Roermond S35 80 7,05% 4,61%
Venlo 2353 124 5,27% 4,61%

Venray 1.221 51 4,18% 4,61%



deelnemers vsv'ers | vsv% landelijk

gemeente

vsv©%%
Weert 1.115 25 2,24% 4,61%
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Tabel 7: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en leerjaar in het vo

|  vsv%
normcategorie leerweg deelnemers | vsv% | landelijk streef-
leerjaar | | | ' vsv% norm
onderbouw vo brug 1-2 9.291 Sl 0,55% 0,29% 0,10%
brug 3 98 0 0,00% 0,16% 0,10%
havo 3 1.236 3 0,24% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 1.444 23 1,59% 0,40% 0,10%
vwo 3 1.163 0 0,00% 0,10% 0,10%
13.232 77 0,58% 0,27%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 1.396 20 1,43% 1,21% 1,00%
vavo-vmbo 9 2 22,22% 18,45% 1,00%
vmbo 3-4 5.117 40 0,78% 0,83% 1,00%
6.522 62 0,95% 1,01%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 3.454 14 0,41% 0,49% 0,10%
vavo-havo 98 1 1,02% 3,86% 0,10%
vavo-vwo 61 0 0,00% 0,94% 0,10%
vwo 4-6 3.315 5 0,15% 0,24% 0,10%
6.928 20 0,29% 0,42%
CIGE] 26.682 159 | 0,60% 0,48%

Tabel 8: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en niveau in het mbo

normcategorie | leerweg | deelnemers | vsviers | | landelijk
niveau | ! | vsv%
mbo niveau 1 bbll 25 2 8,00% 30,32% 27,50%
boll 142 43 30,28% 25,89% 27,50%
167 45 26,95% 26,45%
mbo niveau 2 bbl2 301 32 10,63% 9,17% 9,50%
bol2 1.498 105 7,01% 8,58% 9,50%
1.799 137 7,62% 8,73%
mbo niveau 3 bbl3 606 22 3,63% 3,08% 3,60%
bol3 2.375 65 2,74% 3,43% 3,60%
2.981 87 2,92% 3,34%
mbo niveau 4 bbl4 254 4 1,57% 3,17% 2,75%
bol4 6.641 158 2,38% 2,88% 2,75%

6.895 162 2,35% 2,89%

3,64% 4,61%
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Achtergrondkenmerken
Tabel 9: aantal nieuwe vsv'ers

landelijk

i
i
|
i

| deelnemers ' vsv'ers ‘
totaal 38.524 590

Tabel 10: aantal nieuwe vsv'ers naar geslacht

1
deelnemers | vsv'ers

vsv%
1,53%

vsv%
1,75%

geslacht
man 19.072 374
vrouw 19.452 216

Tabel 11: aantal nieuwe vsv'ers naar etniciteit

etniciteit deelnemers
autochtoon 31.237
niet westerse allochtonen 4.243
westerse allochtonen 3.000
onbekend 44

Tabel 12: aantal nieuwe vsv’ers naar generatie

generatie deelnemers
autochtoon 31.237
le generatie allochtoon 1.512
2e generatie allochtoon 5.731
herkomst onbekend 44

Tabel 13: aantal nieuwe vsv'ers naar leeftijd

leeftijd deelnemers | vsv'ers

landelijk

: vsv%

1,96% 2,21%
1,11% 1,28%

landelijk

vsv'ers vsv% | vsv%
338 1,08% 1,35%

151 3,56% 3,16%

84 2,80% 2,33%

17 38,64% 33,17%

landelijk

vsv'ers vsv%
338 1,08% 1,35%

108 7.14% 5,41%

127 2,22% 2,45%

17 38,64% 33,17%

{ landelijk

vsv%

13 4.606 12
14 5.126 8
15 5.412 10
16 5.530 23
17 5.395 39
18 4.653 172
19 3.231 148
20 2.254 91
21 1.419 50
22 898 37
18- 26.069 92
18+ 12.455 498

0,26%
0,16%
0,18%
0,42%
0,72%
3,70%
4,58%
4,04%
3,52%
4,12%

0,35%
4,00%

0,09%
0,09%
0,11%
0,34%
0,84%
4,90%
5,16%
4,74%
4,79%
4,73%

0,30%
4,91%

pagina:

9
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Tabel 14: aantal nieuwe vsv'ers naar leeftijd per gemeente

naam gemeente | <=14

Venlo 4 2 5 8 19 39 45 17 16 13 130 149
Roermond 4 - 2 5 11 30 24 21 9 4 88 99
Venray 2 1 1 8 12 19 16 15 7 3 60 72
Peel en Maas - 1 1 1 18 10 6 5 4 43 46
Weert 1 3 1 - 5 12 12 6 3 5 38 43
Leudal 3 - 3 - 6 7 7 1 3 26 32
Echt-Susteren 3 1 3 2 9 7 6 7 1 - 21 30
Horst aan de Maas - 2 4 5 11 12 3 3 1 - 19 30
Gennep - - 1 3 4 8 ) 1 2 - 16 20
Roerdalen 1 - 2 1 4 7 4 - 1 2 14 18
Beesel 1 - - - il 4 6 5 1 - 16 17
Maasgouw 1 - - 2 3 6 2 1 1 2 12 15
Nederweert - - - 2 2 - 5 2 1 1 9 11
Bergen (L.) - - - 2 2 2 3 - 1 - 6 8
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deeinemers vo

die wonen in de regio: Gewest Limburg-Noord
vsv%

vsv% norm

normcategorie onderwijssoort i deelnemers vsv'ers | vsv% | landelijk | streef-

instelling:17HN Elzendaalcollege Rooms Katholieke Scholengemeenschap voor Lyc Havo Mavo

gemeente hoofdvestiging: BOXMEER

onderbouw vo brug 1-2 301 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 33 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 75 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 26 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 56 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 159 4 2,52% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 120 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 82 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:19RX Merletcollege Lyc Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: CUIJK
onderbouw vo brug 1-2 14 0 0,00% 0,29% 0,10%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 14 1 7,14% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 12 1 8,33% 0,24% 0,10%
instelling:02QP St Willibrord Gymnasium
gemeente hoofdvestiging: DEURNE
onderbouw vo brug 1-2 30 0 0,00% 0,29% 0,10%
bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 28 0 0,00% 0,24% 0,10%

instelling:17VP Instelling Voortgezet Onderwijs Deurne voor ATH HAVO MAVO VBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: DEURNE

onderbouw vo brug 1-2 150 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 16 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 15 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 21 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 62 1 1,61% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 47 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 36 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:16PE Connect College voor vwo havo mavo vbo en lwoo
gemeente hoofdvestiging: ECHT-SUSTEREN
onderbouw vo brug 1-2 467 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 63 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 63 1 1,59% 0,40% 0,10%
vwo 3 70 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 55 2 3,64% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 295 2 0,68% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 196 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 211 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:25GF Dendroncollege RK SGM v Lyc Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: HORST AAN DE MAAS
onderbouw vo brug 1-2 759 3 0,40% 0,29% 0,10%
havo 3 102 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 91 3 3,30% 0,40% 0,10%
vwo 3 103 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 86 3 3,49% 1,21% 1,00%
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Tabel 15: nieuwe vsv'ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: Gewest Limburg-Noord

VsV%
normcategorie onderwijssoort l deelnemers | vsv'ers : vsv% landelijk | streef-
| vsv% norm
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 453 3 0,66% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 332 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 236 0 0,00% 0,24% 0,10%

instelling:17GT Rooms Katholieke Scholengemeenschap St Ursula voor Vwo Havo Vmbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: LEUDAL

onderbouw vo brug 1-2 703 3 0,43% 0,29% 0,10%
havo 3 123 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 102 1 0,98% 0,40% 0,10%
vwo 3 85 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 137 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 432 4 0,93% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 287 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 238 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:02ST Kandinsky College voor Lyceum Havo Mavo Vbho Lwoo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
onderbouw vo brug 1-2 33 0 0,00% 0,29% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 20 1 5,00% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 13 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 22 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:20EO Stedelijke Scholengemeenschap Nijmegen
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 17 0 0,00% 0,49% 0,10%

instelling:20LL Bouwens van der Boije College voor Lyceum Havo Mavo Lwoo Vbo
gemeente hoofdvestiging: PEEL EN MAAS

onderbouw vo brug 1-2 553 ok 0,18% 0,29% 0,10%
havo 3 84 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 45 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 60 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 47 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 306 3 0,98% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 316 3 0,95% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 188 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:03XF Mundium College voor vwo, havo, mavo, vbo en lwoo
gemeente hoofdvestiging: ROERMOND
onderbouw vo brug 1-2 809 17 2,10% 0,29% 0,10%
brug 3 19 0 0,00% 0,16% 0,10%
havo 3 104 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 209 13 6,22% 0,40% 0,10%
vwo 3 114 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 125 2 1,60% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 385 3 0,78% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 262 1 0,38% 0,49% 0,10%
vavo-havo 11 0 0,00% 3,86% 0,10%
vwo 4-6 302 1 0,33% 0,24% 0,10%
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instelling:14PS Bisschop College Broekhin voor Lyceum Havo Mavo Vbo
gemeente hoofdvestiging: ROERMOND

onderbouw vo brug 1-2 729 3 0,41% 0,29% 0,10%
havo 3 156 1 0,64% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 75 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 90 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 77 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 364 2 0,55% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 302 1 0,33% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 253 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:21CS CITAVERDE College
gemeente hoofdvestiging: ROERMOND
onderbouw vo brug 1-2 360 0 0,00% 0,29% 0,10%
lwoo 1-2 177 0 0,00% 0,40% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 204 4 1,96% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 368 2 0,54% 0,83% 1,00%

instelling:16SW Rooms Katholieke Scholengemeenschap METAMEER voor ATH HAVO VMBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: SINT ANTHONIS

onderbouw vo brug 1-2 271 0 0,00% 0,29% 0,10%
brug 3 32 0 0,00% 0,16% 0,10%
havo 3 14 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 30 0 0,00% 0,40% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 48 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 190 1 0,53% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 42 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 29 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:01MO Atheneum van de Trevianum Scholengroep
gemeente hoofdvestiging: SITTARD-GELEEN
onderbouw vo brug 1-2 61 1 1,64% 0,29% 0,10%
vwo 3 28 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 96 0 0,00% 0,24% 0,10%
instelling:02IB DaCapocollege Rijksweg Zuid voor Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: SITTARD-GELEEN
onderbouw vo brug 1-2 11 0 0,00% 0,29% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 16 0 0,00% 0,83% 1,00%
instelling:04DS Gymnasium van de Trevianum Scholengroep
gemeente hoofdvestiging: SITTARD-GELEEN
onderbouw vo brug 1-2 29 0 0,00% 0,29% 0,10%
vwo 3 20 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 32 0 0,00% 0,24% 0,10%

instelling:07BQ HAVO van de Trevianum Scholengroep
gemeente hoofdvestiging: SITTARD-GELEEN
onderbouw vo brug 1-2 79 1 1,27% 0,29% 0,10%
havo 3 35 0 0,00% 0,13% 0,10%
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bovenbouw havo/vwo havo 4-5 60 0 0,00% 0,49% 0,10%

instelling:18DE DaCapo College Born

gemeente hoofdvestiging: SITTARD-GELEEN
onderbouw vo brug 1-2 39 0 0,00% 0,29% 0,10%
bovenbouw vmbo vmbo 3-4 40 1 2,50% 0,83% 1,00%

instelling:01GN Valuascollege Lyc Ath Havo Mavo Vbo Lwoo
gemeente hoofdvestiging: VENLO

onderbouw vo brug 1-2 1.000 10 1,00% 0,29% 0,10%
brug 3 46 0 0,00% 0,16% 0,10%
havo 3 117 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 108 4 3,70% 0,40% 0,10%
vwo 3 147 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 74 1 1,35% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 405 2 0,49% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 335 < 0,60% 0,49% 0,10%
vavo-havo 11 0 0,00% 3,86% 0,10%
vwo 4-6 403 0 0,00% 0,24% 0,10%

instelling:16XD College Den Hulster Scholengemeenschap voor ATH HAVO MAVO VBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: VENLO

onderbouw vo brug 1-2 460 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 56 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 57 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 71 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 84 1 1,19% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 290 4 1,38% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 209 0 0,00% 0,49% 0,10%
vavo-havo 16 0 0,00% 3,86% 0,10%
vwo 4-6 242 1 0,41% 0,24% 0,10%

instelling:19HR Blariacumcollege Scholengemeenschap voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: VENLO

onderbouw vo brug 1-2 699 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 58 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 146 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 46 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 149 2 1,34% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 447 2 0,45% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 169 0 0,00% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 116 1 0,86% 0,24% 0,10%

instelling:25FY Raayland College RK SGM v Gymn Ath Havo Mavo Vmbo Pro
gemeente hoofdvestiging: VENRAY

onderbouw vo brug 1-2 636 0 0,00% 0,29% 0,10%
havo 3 100 0 0,00% 0,13% 0,10%
lwoo 1-2 76 0 0,00% 0,40% 0,10%
vwo 3 101 0 0,00% 0,10% 0,10%
bovenbouw vmbo lwoo 3-4 84 4 4,76% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 389 4 1,03% 0,83% 1,00%
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bovenbouw havo/vwo havo 4-5 292 5 1,71% 0,49% 0,10%
AN ot 282 0,35% 0245 0,10%
instelling:02ZR Het College voor Lyc Havo Mavo Vbo Ilwoo
gemeente hoofdvestiging: WEERT
onderbouw vo brug 1-2 400 8 2,00% 0,29% 0,10%
lwoo 1-2 26 0 0, 00% LAY 0,10%
vwo 3 138 0 0,00% 0,10% 0,10%
Iwoo 3-4 19 1 5,26% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 25 0 0,00% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo Vg -5 416 0 0,00% 0,24% 0, 1%
instelling:18DD Scholengemeenschap Philips van Horne voor LYC HAVO MAVO VBO LWOO
gemeente hoofdvestiging: WEERT
onderbouw vo brug 1-2 653 2 0,31% 0,29% 0,10%
havo 3 163 2 1,23% 0,13% 0,10%
Iwoo 1-2 131 1 0,76% 0,40% 0,10%
bovenbouw vmbo oo 3-4 121 0 0,00% 1,21% 1,00%
vmbo 3-4 443 0 0,00% 0,83% 1,00%
bovenbouw havo/vwo havo 4-5 417 1 0,24% 0,49% 0,10%
vwo 4-6 57 0 0,00% 0,24% 0,10%
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instelling:27DV Stichting Regionaal Opleidingen Centrum AVENTUS
gemeente hoofdvestiging: APELDOORN
mbo niveau 4 bol4 kit 0 0,00% 2,88% 2,75%

instelling:25LF Regionaal Opleidingen Centrum Rijn IJssel
gemeente hoofdvestiging: ARNHEM
mbo niveau 4 bol4 62 4 6,45% 2,88% 2,75%

instelling:25MB Stg ROC Summa College
gemeente hoofdvestiging: EINDHOVEN

mbo niveau 2 bbl2 47 3 6,38% 9,17% 9,50%
bol2 83 3 3,61% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbl3 112418 7 5,79% 3,08% 3,60%
bol3 158 4 2,53% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bbl4 52 2 3,85% 3,17% 2,75%
bol4 805 11 1,37% 2,88% 2,75%
instelling:30BC SiNTLUCAS
gemeente hoofdvestiging: EEINDHOVEN
mbo niveau 3 bol3 19 1 5,26% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 393 9 2,29% 2,88% 2,75%
instelling:25PU Regionaal Opleidingen Centrum Arcus College
gemeente hoofdvestiging: HEERLEN
mbo niveau 2 bof2 34 4 11,76% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bol3 62 3 4,84% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 109 6 5,50% 2,88% 2,75%
instelling:25L3 Stichting Regionaal Opleidingencentrum Ter AA
gemeente hoofdvestiging: HELMOND
mbo niveau 2 bol2 25 0 0,00% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bol3 21 0 0,00% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 139 2 1,44% 2,88% 2,75%
instelling:17WH SVO Vakopleiding Food
gemeente hoofdvestiging: HOUTEN
mbo niveau 2 bbl2 17 2 11,76% 9,17% 9,50%
mbo niveau 3 bbl3 11 0 0,00% 3,08% 3,60%
instelling:25PL Regionaal Opleidingen Centrum Leeuwenborgh
gemeente hoofdvestiging: MAASTRICHT
mbo niveau 2 bol2 63 6 9,52% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bol3 260 6 2,31% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 448 10 2,23% 2,88% 2,75%
instelling:28DE ROC de Leijgraaf
gemeente hoofdvestiging: MEIERIISTAD
mbo niveau 2 bol2 25 0 0,00% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbl3 14 0 0,00% 3,08% 3,60%
bol3 18 1 5,56% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 99 5 5,05% 2,88% 2,75%
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instelling:25PN Regionaal Opleidingen Centrum Nijmegen eo
gemeente hoofdvestiging: NIJMEGEN

mbo niveau 1 bol1l 11 2 18,18% 25,89% 27,50%
mbo niveau 2 bbl2 21 2 9,52% 9,17% 9,50%
bol2 112 5 4,46% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbI3 40 0 0,00% 3,08% 3,60%
bol3 148 4 2,70% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bbi4 15 2 6,67% 3,17% 2,75%
bol4 412 4 0,97% 2,88% 2,75%
instelling:21CS CITAVERDE College
gemeente hoofdvestiging: ROERMOND
mbo niveau 2 bbl2 17 1 5,88% 9,17% 9,50%
bol2 88 6 6,82% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbi3 42 1 2,38% 3,08% 3,60%
bol3 130 2 1,54% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bbl4 12 0 0,00% 3,17% 2,75%
bol4 269 3 1,12% 2,88% 2,75%

instelling:25LT Regionaal Opleidingen Centrum Gilde Opleidingen Beroepsonderwijs en Educatie
gemeente hoofdvestiging: ROERMOND

mbo niveau 1 bbl1l 107 2 11,76% 30,32% 27,50%
boll 114 39 34,21% 25,89% 27,50%
mbo niveau 2 bbl2 139 17 12,23% 9,17% 9,50%
bol2 992 76 7,66% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbl3 254 Y 2,76% 3,08% 3,60%
bol3 1.448 42 2,90% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bbl4 118 1 0,85% 3,17% 2,75%
bol4 3.500 98 2,80% 2,88% 2,75%

instelling:04FO Koning Willem I College
gemeente hoofdvestiging: S HERTOGENBOSCH
mbo niveau 4 bol4 19 0 0,00% 2,88% 2,75%

instelling:26CC Helicon Opleidingen
gemeente hoofdvestiging: S HERTOGENBOSCH

mbo niveau 2 bol2 15 0 0,00% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bol3 44 4 2,27% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 135 0 0,00% 2,88% 2,75%

instelling:25LV Scholengemeenschap De Rooi Pannen

gemeente hoofdvestiging: TILBURG

mbo niveau 2 bol2 35 1 2,86% 8,58% 9,50%
mbo niveau 3 bbl3 44 2 4,55% 3,08% 3,60%

bol3 30 1 3,33% 3,43% 3,60%
mbo niveau 4 bol4 167 3 1,80% 2,88% 2,75%

instelling:25LZ Regionaal Opleidingen Centrum Tilburg
gemeente hoofdvestiging: TILBURG
mbo niveau 4 bol4 21 1 4,76% 2,88% 2,75%
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instelling:30RN Stichting Interconfessioneel Beroepsonderwijs Volwasseneneducatie regio Utrecht
gemeente hoofdvestiging: UTRECHT
mbo niveau 4 bol4 11 0 0,00% 2,88% 2,75%



Nederweert GEMEENTE g WEERT

samen groots, samen doen!

PERSBERICHT
18 april 2018

Weert en Nederweert

Regio Weert scoort goed in terugdringen voortijdig schoolverlaten

53 jongeren uit Weert en Nederweert hebben in het schooljaar 2016-2017 voortijdig hun
school verlaten. Daarmee zijn de percentages voortijdig schoolverlaters (VSV-ers) in de
regio Weert nagenoeg gelijk gebleven ten opzichte van het schooljaar daarvoor. Maar
vergeleken met landelijke cijfers scoort de regio Weert goed. Landelijk gezien is er een
lichte stijging in VSV-ers.

Peicentages voor tijdig schoolverlaters
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Wethouder Geert Gabriéls van Weert: “Doordat onze enthousiaste medewerkers hun middelen
goed inzetten, kunnen ze jongeren blijkbaar voldoende overtuigen om hun opleiding af te maken in
plaats van te stoppen. We zijn heel blij met deze goede score.”

Wethouder Henk Geraats van Nederweert: “We zijn zeer tevreden met dit resultaat. Maar dat
betekent niet dat we achterover kunnen gaan leunen. Het onderwerp blijft ook in de toekomst onze
aandacht houden.”

De gemeenten Weert en Nederweert willen Voortijdig Schoolverlaten (VSV) tegengaan en er voor
zorgen dat een zo groot mogelijk aantal jongeren een startkwalificatie behaalt, dat wil zeggen een
HAVO, VWO of MBO niveau 2 diploma. Het behalen van een startkwalificatie is van groot belang
voor de kansen van jongeren op de arbeidsmarkt. Het blijkt namelijk dat je met een diploma een
betere en duurzamere baan kunt krijgen.

Samenwerken en ondersteunen

Het team Leerplicht/RMC van de afdeling Werk, Inkomen en Zorg van de gemeente Weert werkt
voor zowel de gemeente Weert als Nederweert. De leerplichtambtenaren en de RMC-consulenten
(Regionaal Meld en Codrdinatiefunctie voortijdig schoolverlaten) werken niet alleen aan het
terugdringen van voortijdig schoolverlaten. Zij werken nauw samen met scholen, ouders,
hulpverleners, schoolartsen, werkgevers en veel andere betrokkenen rondom de jongere. In de
strijd tegen schooluitval gaan leerplichtambtenaren en RMC-consulenten naar de scholen toe,
ondersteunen hen in hun verzuimbeleid en spreken hen aan op hun verantwoordelijkheden bij
(dreigend) schoolverzuim. Daarnaast hebben ze regelmatig gesprekken met jongeren en hun
ouders.

Kwetsbare jongeren

In Weert is onlangs een Actietafel gestart, waarin scholen met diverse partners samenwerken.
Daardoor is elke kwetsbare jongere uit Weert en Nederweert in beeld en kan verder geholpen
worden.



Voor kwetsbare jongeren die niet verder onderwijsbaar zijn, is er een traject bij Werk.Kom. Zij
worden daar begeleid naar een passende begeleide werkplek. Als dit alles niet haalbaar is, kunnen
jongeren ondersteund worden in het vinden van een passende dagbesteding.
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